
 

1/2 

NÁVRH 
Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 4/2024  
ze dne XX. června 2024, kterým se mění cenové rozhodnutí 
Energetického regulačního úřadu č. 6/2023 ze dne 29. listopadu 
2023, kterým se stanovují ceny za související službu 
v elektroenergetice odběratelům ze sítí nízkého napětí 

Energetický regulační úřad podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky 
v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, § 17 odst. 6 písm. d) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydává cenové rozhodnutí, kterým se mění 
cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 6/2023 ze dne 29. listopadu 2023, kterým se 
stanovují ceny za související službu v elektroenergetice odběratelům ze sítí nízkého napětí. 

 

Čl. I 

Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 6/2023 ze dne 29. listopadu 2023, kterým se 
stanovují ceny za související službu v elektroenergetice odběratelům ze sítí nízkého napětí, se mění takto:  

1. V části první bodě (16) písmeno d) zní: 

„d)  cena za provoz nesíťové infrastruktury podle bodu (6.2.) cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 5/2023, v platném znění.“. 

 

2. V části třetí oddílu „Sazba C 01d – Jednotarifová sazba (pro malou spotřebu)“ bod 1 zní:  

„1)  Tato sazba může být od 1. dubna 2017 nově přiznána pouze pro odběrná nebo předávací místa, 
do kterých není připojena výrobna elektřiny nebo která nejsou registrována s příznakem 
přidružené odběrné místo v systému operátora trhu nebo která nejsou přiřazena do skupiny 
sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě prostřednictvím 
jedné společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové skříně. Připojení 
nové výrobny do odběrných nebo předávacích míst s touto distribuční sazbou nebo registrace 
odběrných nebo předávacích míst s touto distribuční sazbou s příznakem přidružené odběrné 
místo v systému operátora trhu nebo přiřazení předávacích míst s touto distribuční sazbou do 
skupiny sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě 
prostřednictvím jedné společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové 
skříně, se od 1. ledna 2018 považuje za změnu sazby a je důvodem pro změnu smlouvy o 
zajištění služby distribuční soustavy nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny. 
Pokud odběratel nepožádá o změnu distribuční sazby u odběrného nebo předávacího místa ke 
dni podání žádosti o připojení výrobny11 nebo ke dni přiřazení předávacího místa do skupiny 
sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě prostřednictvím 
jedné společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové skříně, příslušný 
provozovatel distribuční soustavy neprodleně informuje o této skutečnosti dodavatele elektřiny 
elektronickou formou a zajistí změnu distribuční sazby ke dni připojení výrobny  nebo ke dni 
přiřazení předávacího místa do skupiny sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena 
k distribuční soustavě prostřednictvím jedné společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo 
hlavní domovní kabelové skříně, na sazbu C 02d.“. 

Poznámka pod čarou č. 11 se zrušuje.  

  

                                                

11  Vyhláška č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů. 



 

2/2 

3. V části čtvrté oddílu „Sazba D 01d – Jednotarifová sazba (pro malou spotřebu)“ bod 1 zní: 

„1)  Tato sazba může být od 1. dubna 2017 nově přiznána pouze pro odběrná nebo předávací místa, 
do kterých není připojena výrobna elektřiny nebo která nejsou registrována s příznakem 
přidružené odběrné místo v systému operátora trhu nebo která nejsou přiřazena do skupiny 
sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě prostřednictvím 
jedné společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové skříně. Připojení 
nové výrobny do odběrných nebo předávacích míst s touto distribuční sazbou nebo registrace 
odběrných nebo předávacích míst s touto distribuční sazbou s příznakem přidružené odběrné 
místo v systému operátora trhu nebo přiřazení předávacích míst s touto distribuční sazbou do 
skupiny sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě 
prostřednictvím jedné společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové 
skříně, se od 1. ledna 2018 považuje za změnu sazby a je důvodem pro změnu smlouvy o 
zajištění služby distribuční soustavy nebo smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny. 
Pokud odběratel nepožádá o změnu distribuční sazby u odběrného nebo předávacího místa ke 
dni podání žádosti o připojení výrobny12 nebo ke dni přiřazení předávacího místa do skupiny 
sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena k distribuční soustavě prostřednictvím 
jedné společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo hlavní domovní kabelové skříně, příslušný 
provozovatel distribuční soustavy neprodleně informuje o této skutečnosti dodavatele elektřiny 
elektronickou formou a zajistí změnu distribuční sazby ke dni připojení výrobny nebo ke dni 
přiřazení předávacího místa do skupiny sdílení, ve které jsou všechna předávací místa připojena 
k distribuční soustavě prostřednictvím jedné společné hlavní domovní pojistkové skříně nebo 
hlavní domovní kabelové skříně, na sazbu D 02d.“.  

  

 

Čl. II 

Cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

 

 

 

Předseda Rady Energetického regulačního úřadu: 

Ing. Stanislav Trávníček, Ph.D., v. r. 

 


